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Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 03.09.2025 od BB (dále jen „žadatel“) žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí o informace: o všech vydaných stavebních povoleních podle 

zákona č. 183/2006 Sb., pokud bylo řízení zahájeno přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního 

zákona a rovněž i o rozhodnutích o povolení záměru vydaných podle zákona č. 283/2021 Sb. Vaším 

úřadem pro právnické osoby za měsíc srpen 2025 v rozsahu: žadatel, místo a druh stavby. 

 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 10.09.2025 informaci, že za uvedené období, měsíc srpen 2025, 

nebyla zdejším stavebním úřadem vydána rozhodnutí o povolení staveb pro právnické osoby. 

Odpověď obdržel žadatel dne 10.09.2025 v elektronické podobě. 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 22.09.2025 od žadatele žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, citace: 
 

1. Jaká je celková částka, kterou vaše obec každoročně vynakládá na granty, dotace a příspěvky 

určené na podporu sportu ve vaší obci a blízkém okolí? Jak na celoroční činnost, tak na jednorázové 

akce. 

2. Pokud to pro vás nebude příliš zatěžující, prosím také o přehled finančních prostředků poskytnutých 

jednotlivým sportovním organizacím v letech 2024 a 2025. 

 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 10.09.2025 informaci: 

Ad 1.  

Částka vynaložená na granty, dotace a příspěvky určené na podporu sportu v naší obci a blízkém okolí 

činila v roce 2024 celkem 486.500 Kč a v roce 2025 ke dni 24.09.2025 celkem 708.000 Kč.  

Je možné, že Město Horní Slavkov ještě poskytne finanční prostředky na jednorázové granty, dotace 

a příspěvky, o které bude zažádáno do konce tohoto roku. 

Ad 2.  

Přehled finančních prostředků poskytnutých jednotlivým sportovním organizacím v letech 2024 a 2025 

- viz příloha. 

Odpověď obdržel žadatel dne 24.09.2025 v elektronické podobě. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 21.07.2025 od žadatele žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, citace: 
 

„Vážený pane starosto, obracím se na Vás v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, s žádostí o poskytnutí vybraných informací, které jsou důležité pro zpracování mé 

bakalářské práce na téma Ochrana kulturních památek při mimořádných událostech na příkladu SHZ 

Bečov nad Teplou. 

Konkrétně si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací odpovídajících následujícím otázkám.                    

V případě, že k některým z dotazů existují relevantní dokumenty (např. metodiky, plány, interní směrnice, 

statistiky, dokumentace požární ochrany apod.), prosím o jejich zaslání nebo informaci, zda jsou dostupné 

k nahlédnutí. 

Informace budou využity výhradně ke studijním účelům v rámci bakalářské práce a nebudou bez souhlasu 

dále šířeny. V případě, že by některé požadované informace nebylo možné poskytnout z důvodu omezení 

dle § 9 až § 12 zákona č. 106/1999 Sb., prosím o sdělení důvodu omezení nebo částečného odmítnutí. 

V případě Vaší odpovědi prosím také o sdělení, zda si přejete být v bakalářské práci uveden/a jménem, 

názvem instituce, nebo anonymizovaně. 

Níže uvádím seznam otázek: 

1. Do které kategorie jednotek požární ochrany vaše jednotka aktuálně spadá? 

2. Účastnila se vaše jednotka někdy zásahu nebo taktického cvičení v areálu státního hradu a 

zámku Bečov nad Teplou (SHZ Bečov)? 

3. Jak hodnotíte spolupráci vaší jednotky s HZS, Národním památkovým ústavem a kastelánem 

při přípravě na mimořádné události a při jejich řešení v objektu SHZ Bečov? 

4. Má vaše jednotka k dispozici dokumentaci zdolávání požáru (DZP) nebo jiné podklady 

týkající se objektu SHZ Bečov? 

5. Má velitel zásahového vozidla při výjezdu k SHZ Bečov přístup k DZP prostřednictvím 

tabletu nebo jiného digitálního zařízení? Pokud ne, z jakého důvodu? 

6. Jsou členové vaší jednotky obeznámeni s nástupními plochami pro požární techniku a s 

případnými omezeními průjezdnosti v areálu SHZ Bečov? 

7. Mají členové vaší jednotky k dispozici plán evakuace movitých kulturních památek z objektu 

SHZ Bečov? 

8. Byli členové vaší jednotky proškoleni v postupech evakuace movitých kulturních památek při 

požáru? 

9. Jak často se vaše jednotka účastní školení nebo praktických cvičení zaměřených na zásahy  

v historických a památkově chráněných objektech? 

10. Disponuje vaše jednotka "speciálním" technickým vybavením či prostředky vhodnými pro 

zásahy v historických objektech? Pokud ano jakým? 

11. Jaká rizika nebo překážky považujete za nejzávažnější při případném zásahu v areálu SHZ 

Bečov? 

12. Jaká konkrétní opatření nebo forma podpory by podle vás nejvíce přispěla ke zvýšení 

připravenosti vaší jednotky na zásah v objektu SHZ Bečov?“ 

K žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, správní orgán 

sdělil následující: 

1. JPO II 

2. v rámci taktického cvičení 

3. naše jednotka přípravu neprovádí a v rámci cvičení na dobré úrovni 

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRANĚ. 

 

POKRAČOVÁNÍ Z PŘEDCHOZÍ STRANY.  

4. ne 

5. DZP jednotka nemá. Důvod proč jednotka nemá DZP – postačí, že ho má HZS a místní 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 08.07.2025 od žadatele žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, citace: 
 

„Žádám o poskytnutí dostupných informací týkajících se veškerých veřejných zakázek, ve kterých 

Technické služby Horní Slavkov s.r.o., IČO: 263 30 202, se sídlem Hornova 825, 357 31 Horní Slavkov 

(dále jen „TS“) od roku 2022 do současnosti figurovaly ve vztahu k níže uvedeným subjektům, zejm. jako 

jejich subdodavatelé:  

1) KV Realinvest s.r.o., IČO: 291 13 903, se sídlem Chebská 204/71, 36006 Karlovy Vary – Dvory,  

2) Jan Borýsek, IČO: 883 19 920, se sídlem č.p. 7, Pernink 36235,  

3) AH STAV s.r.o., IČO: 055 61 736, se sídlem Štúrova 915, 363 01 Ostrov,  

4) HRS Karlovy Vary s.r.o., IČO: 072 59 832, se sídlem Krušnohorská 1114, 363 01 Ostrov.  
  

Konkrétně bych vás rád požádal o zahrnutí zejm. následujícího:  

• nezaměnitelné označení veškerých veřejných zakázek (tj. název, subjekty, obsah, cena, další 

subdodavatelé apod.), ve kterých TS s výše uvedenými subjekty spolupracovalo, resp. pro ně 

částečně zajišťovalo plnění veřejné zakázky,  

• informaci, jakým způsobem bylo v těchto veřejných zakázkách zajištěno, aby nebyly porušeny 

zásady transparentnosti a zákazu diskriminace, zda byla fakticky umožněna hospodářská soutěž, 

zda nabídky obsahovaly veškerá potřebná osvědčení a podklady, zda bylo umožněno dílčí plnění 

zakázky a zda došlo ke zvýhodnění či znevýhodnění některého z výše uvedených subjektů; a to 

včetně uvedení způsobů, kterými Městský úřad Horní Slavkov tyto základní povinnosti splnil a 

jaká preventivní opatření k dodržení těchto povinností zadavatele byla přijata.  

 Výše specifikované informace žádám poskytnout v písemné formě do datové schránky, ze které vám tato 

žádost byla odeslána, a to v zákonné lhůtě, tj. do 15 dnů ode dne přijetí této žádosti.“ 

Povinný subjekt po posouzení žádosti došel k závěru, že žádosti není možno vyhovět, protože požadované 

informace nemá povinný subjekt k dispozici. Technické služby Horní Slavkov s.r.o., IČO: 263 30 202, se 

sídlem Hornova 825, 357 31 Horní Slavkov (dále jen „TS“) je městem Horní Slavkov založená obchodní 

společnost, v níž vykonává dominantní vliv na základě majetkové účasti. Podle § 2a odst. 1 InfZ se jedná 

o samostatný veřejný podnik tedy samostatný povinný subjekt. Tento subjekt nemá vůči městu Horní 

Slavkov povinnost poskytovat požadované informace, město pro svou činnost nepotřebuje znát jeho 

dodavatele či subdodavatele a tedy takové informace ani nemá k dispozici. 

Dle shora uvedeného je zřejmé, že požadované informace nelze žadateli poskytnout, a proto povinný 

subjekt rozhodl tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 
 

Odpověď obdržel žadatel dne 16.07.2025 v elektronické podobě. 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 03.07.2025 od žadatele žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 04.07.2025 od KS (dále jen „žadatel“) žádost o 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, citace: 

„Žádám Vodoprávní úřad Města Horní Slavkov jako povinný subjekt ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím, se sídlem Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov,  o poskytnutí 

informací ve věci:   působnosti Věznice Horní Slavkov na životní prostředí v místě 

Žádám o odpovědi na níže uvedené otázky, jakým způsobem participuje Vodoprávní úřad Města 

Horní Slavkov s Věznicí Horní Slavkov na ochraně životního prostředí  v místě. Konkrétně se jedná o 

problematiku prevence možného vnějšího ohrožení životního prostředí věznicí návykovými látkami:  

1) Provádí vodoprávní úřad monitoring výskytu, množství a identifikace konkrétních drog na vstupu a z 

výstupu centrální (ústřední) čistírny odpadních vod v místě? Jestliže ano, v jakých časových intervalech je 

monitoring prováděn a jaká jsou ze zjištěného stavu vyvozována opatření?  

2) Provádí vodoprávní úřad monitoring výskytu, množství a identifikaci konkrétních drog na vstupu a 

výstupu čistírny odpadních vod ve sledované věznici? Jestliže ano, v jakých časových intervalech je 

monitoring prováděn a jaká jsou ze zjištěného stavu vyvozována opatření?  

3) Jaký stávající typ čistírny odpadních vod byl vodoprávním úřadem schválen pro sledovanou věznici? 

Splňuje schválený typ čistírny odpadních vod parametry tak, aby nedocházelo k průniku návykových látek z 

věznice do vnější kanalizační sítě či jinam?  

4) Prováděl nebo se podílel vodoprávní úřad na výzkumu či studii, které by vyhodnocovaly možnosti 

negativního vlivu na životní prostředí sledovanou věznicí, a to v souvislosti s jejím vypouštěním návykových 

látek mimo své teritorium?“ 

 
POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRANĚ. 

 

 

 

 

POKRAČOVÁNÍ Z PŘEDCHOZÍ STRANY.  

Nejsou nám známy žádné informace, které by svědčily o zvýhodnění/znevýhodnění některého 

z dotazovaných subjektů.  

Subdodavatelský řetězec vybraného zhotovitele je nám znám pouze do té míry, kdy vybraný zhotovitel 

předkládá v rámci plnění podmínek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku seznam 

předpokládaných subdodavatelů. Takové seznamy byly požadovány a předloženy výhradně ve 

zjednodušených podlimitních řízeních, kterých se účastnila spol. KV Realinvest a to "Stezka pro pěší 

a cyklisty "Větrná - Hasičská - křižovatka Hasičská x II/209" a "Regenerace sídliště Horní Slavkov - 

veřejné prostranství část A - SO 01a,b" avšak v žádném z těchto seznamů předložených společností KV 

Realinvest nebyl žádný z Vámi uváděných subjektů uveden. U veřejných zakázek malého rozsahu není 

ze strany města jakožto zadavatele zpravidla takovýto seznam požadován neboť zákon o zadávání 

veřejných zakázek takovouto podmínku nestanovuje a povinný subjekt takové informace ani 

nepotřebuje. 

K dotazu k dílčímu plnění zakázky ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů uvádíme, že dochází k dílčímu plnění vždy vybraným zhotovitelem standardně 

vždy, pokud doba realizace přesahuje kalendářní měsíc a ve smlouvě o dílo je uvedena povinnost 

zhotovitele fakturovat dílčí plnění vždy k poslednímu dni měsíci. Veřejné zakázka je vždy realizována 

jako celek vybraným zhotovitelem uvedeným ve smlouvě o dílo. 

Odpověď obdržel žadatel dne 16.07.2025 v elektronické podobě. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKRAČOVÁNÍ Z PŘEDCHOZÍ STRANY.  

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 08.07.2025 informaci: 

Povinné subjekty, kam patří i město Horní Slavkov, mají podle ust. § 2 InfZ povinnost poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti. Vodoprávním úřadem pro správní území obce Horní Slavkov 

je obecní úřad obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí. 

Vzhledem k tomu, že Váš dotaz směřuje do problematiky, jež nenáleží do působnosti pověřeného 

obecního úřadu, nýbrž do působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností, nevztahuje se Vámi 

požadovaná informace k působnosti obce Horní Slavkov.  

Vzhledem ke shora uvedenému Vaši žádost podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ  odkládáme. 

Pokud však bylo dotazem myšleno získání informací od města Horní Slavkov (nikoliv v postavení 

vodoprávního úřadu) sdělujeme, že žádné činnosti uvedené v dotazech neprovádíme ani k nim nemáme 

žádné informace.  

Odpověď obdržel žadatel dne 08.07.2025 v elektronické podobě. 
 

 Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 01.07.2025 od žadatele žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, citace: 

„Z tohoto důvodu Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  

informacím, o poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve formě  

jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  

(stavební zákon) a dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, a to:    
   

Dle zákona č. 183/2006 Sb. (řízení zahájena do 30. 6. 2024)   

• Ohlášení stavby  

• Územní souhlas  

• Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby  

• Územní rozhodnutí  

• Společné povolení (územní + stavební)  

• Stavební povolení  

• Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby  

• Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby  

• Souhlas s ohlášením stavby  

• Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením  

• Rozhodnutí o odstranění stavby (nebo nařízení odstranění)  

• Oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora  

• Jakýkoliv dokument nahrazující výše zmíněné  

• I nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů  
     

Dle zákona č. 283/2021 Sb. (řízení zahájena od 01. 07. 2024)    

• Povolení záměru  

• Rámcové povolení  

• Změna rámcového povolení  

• Změna povolení záměru  

• Povolení odstranění stavby  

• Rozhodnutí o nařízení odstranění stavby  

• Jakýkoliv dokument nahrazující výše zmíněné  

• I nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů  
      

vydaných pro právnické osoby Vaším správním orgánem za období od 01.04.2025 do 30.06.2025  

týkající se pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury. U těchto právnických osob není žádný  

zákonný důvod k anonymizaci jakýchkoliv údajů v daném dokumentu. Prosíme pouze o zaslání kopií výše  

zmíněných vydaných rozhodnutí v elektronické podobě se všemi informacemi, které jsou obsahem daného  

dokumentu (jednoduché a časově nenáročné zpřístupnění informací). Žádáme nevytvářet žádné  

jednoduché přehledy, kde by došlo k vytváření nové informace.“ 
 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 08.07.2025 informaci: za požadované období nebylo vydáno 

povolení na pozemní stavbu (budovu) pro právnické osoby. 
 

Odpověď obdržel žadatel dne 09.01.2025 v elektronické podobě. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 03.06.2025 od NN (dále jen „žadatel“) žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje reklamaci vyúčtování tepla za období 01.01.2024 do 15.04.2024, který 

žadatel obdržel pod číslem 0648007. Součástí podání byl také dotaz, zda je předmětné vyúčtování 

správně. 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 10.06.2025 informaci, že povinný subjekt reagoval na 

reklamaci tak, že žadateli zaslal pod č.j. 2597/2025/Horní Slavkov/FO vyjádření k reklamaci 

s odůvodněním i odkaz na právní předpis, dle kterého bylo postupováno. Reklamace žadatele byla 

shledána jako nedůvodná. za požadované období nebyla kromě infrastruktury a stavebních úprav 

stávajících objektů vydána žádná rozhodnutí o povolení pozemních staveb (budov). Odpověď 

obdržel žadatel dne 09.01.2025 v elektronické podobě. 

Město, k žádosti žadatele o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, s ohledem na již odeslané vyjádření k reklamaci (do té doby se žadatel dotazoval 

povinného subjektu na názor, na který se InfZ nevztahuje, a který by postupem dle § 15 InfZ musel 

povinný subjekt odmítnout), sděluje, že nemá žádných pochyb o správnosti předmětného 

vyúčtování, resp. nejsou mu známy žádné relevantní informace, které by svědčily pro opak. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 01.04.2025 od Istav Media s.r.o., Praha 5 – 

Smíchov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících 

rozhodnutí) ve formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon: 

 
 Oznámení o zahájení územního řízení  

• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby  

• Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby  

• Územní souhlas  

• Územní rozhodnutí  

• Oznámení o zahájení stavebního řízení  

• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby  

• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby  

• Ohlášení stavby  

• Oznámení o zahájení řízení o povolení záměru  

• Oznámení o zahájení územního a stavebního řízení  

• Oznámení o zahájení společného řízení  

• Oznámení veřejnoprávní smlouvy o povolení záměru  

• Ohlášení stavebního záměru  

• Oznámení o provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora  

• Oznámení rozhodnutí o odstranění stavby  

• Územní rozhodnutí a stavební povolení  

• Společné povolení  

• Stavební povolení  

• Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby  

• Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby  

• Souhlas s ohlášením stavby  

• Povolení záměru  

• Veřejnoprávní smlouva o povolení záměru  

• Souhlas s ohlášením stavby  

• Provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora  

• Rozhodnutí o odstranění stavby • Jakýkoliv dokument nahrazující výše zmíněné  

 I nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů  

vydaných pro právnické osoby Vaším správním orgánem za období od 01.01.2025 do 31.03.2025 

týkající se pouze pozemních staveb (budov) bez infrastruktury. U těchto právnických osob není 

žádný zákonný důvod k anonymizaci jakýchkoliv údajů v daném dokumentu. Prosíme pouze                      

o zaslání kopií výše zmíněných vydaných rozhodnutí v elektronické podobě se všemi informacemi, 

které jsou obsahem daného dokumentu (jednoduché a časově nenáročné zpřístupnění informací). 

Žádáme nevytvářet žádné jednoduché přehledy, kde by došlo k vytváření nové informace. 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 14.04.2025 informaci, že za požadované období nebylo 
zdejším stavebním úřadem vydáno žádné povolení záměru pro právnickou osobu. 

Odpověď obdržel žadatel dne 14.04.2025 v elektronické podobě. 



 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 23.01.2025 od  P. C. (dále jen „žadatel“) 

žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty:  

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují 

exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je 

méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty. 

 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 

exekucí/předáním celnímu úřadu) 

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? 

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? 

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte 

konkrétního exekutora?  

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?“ 

 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 28.01.2025 informaci:  

1) Od roku 2024 vymáhá Městský úřad Horní Slavkov pokuty za přestupky, vč. nákladů řízení 

prostřednictvím Celního úřadu. V předešlých letech byly pokuty za přestupky i náklady 

řízení vymáhány prostřednictvím soudního exekutora 

2) Software, který umožňuje započít daňovou exekuci, nemáme k dispozici, 

3) Dle předchozí odpovědi neuvádíme. 

4) K výběru exekutora uvádíme: 

 se soudním exekutorem spolupracujeme v rámci projektu Prime Legal, jedná se o 

speciální projekt vymáhání pohledávek obcí, jedná se již o dlouhodobou a prověřenou 

spolupráci 

 vymožené peníze jsou bezodkladně převáděny na účet města 

 město má zřízený bezplatný internetový přístup do systému exekutora, kde je možné 

zjistit aktuální stav vymáhané pohledávky 

 pohledávky města jsou uspokojovány přednostně před pohledávkami soudního 

exekutora  

 pohledávky stejného dlužníka se spojují do jednoho řízení 

5) Zapojení do uvedeného projektu není uzavřeno smlouvou. 

 

Odpověď obdržel žadatel dne 28.01.2025 v elektronické podobě. 

Město Horní Slavkov (dále jen „město“) obdrželo 02.01.2025 od Istav Media s.r.o., Praha 5 – 

Smíchov (dále jen „žadatel“) žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

V žádosti žadatel požaduje poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících 

rozhodnutí) ve formě jejich kopií v elektronické podobě, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

pro právnické osoby:  

vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.10.2024 do 31.12.2024 týkající se POUZE 

pozemních staveb (budov) bez infrastruktury  

 

pro soukromé (privátní) osoby:  

vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.10.2024 do 31.12.2024 týkající se POUZE 

pozemních staveb (budov) bez infrastruktury  

 

Město žádosti vyhovělo a zaslalo dne 12.01.2025 informaci, že za požadované období nebyla 

kromě infrastruktury a stavebních úprav stávajících objektů vydána žádná rozhodnutí o povolení 

pozemních staveb (budov). Odpověď obdržel žadatel dne 09.01.2025 v elektronické podobě. 


